
 

 

創立 34 周年のごあいさつ 

 

株式会社免疫生物研究所は、本日 2016年 9月 9日おかげさまで創立 34周年を迎えまし

た。抗体と共に歩んできた 34 年間、幾多の苦難を乗り越え、社業を続けてまいりました。

これも、ひとえにさまざまなかたちで支え、応援してくださいました株主様、取引先様など、

ステークホールダーの皆様のお力添えによるものと、心より感謝致します。 

 

34 年前、抗体に無限の可能性を感じ、当時としては珍しいベンチャー型企業を設立し、

新技術や高度な知識を軸に、創造的・革新的な経営を展開する企業を目指し、絶えず Only 

One技術の研究開発に資源を投下しております。 

 

その結果、当社の開発した抗体や ELISA キットは、国内外の研究者の皆様に信頼され、

使用されるようになり、試薬事業では安定した企業収益を得ることが出来るようになりま

した。 

また、アルツハイマー病や筋ジストロフィーなどをはじめとする難病に対して、当社独自

の体外診断用医薬品の開発・製品化も順調に進んでおります。 

さらに、当社が所有する遺伝子組換えカイコ繭でのタンパク質生産技術を利用した、医薬

品原料の製品化を目指し、群馬県前橋市に建設したパイロットプラントにおいて研究開発

を開始致しました。 

 

今後も当社グループが一丸となり、皆様に研究開発の成果のご報告ができる機会を増や

すと共に、企業価値の向上を目指して、これまで以上にベンチャースピリッツを発揮して参

りたいと存じますので、今後とも変わらぬご支援・ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。 

以上 

 

2016年 9月 9日 

株式会社免疫生物研究所 

代表取締役社長 清藤 勉 

 

 


